4...."

111( 9  CAMARA MUNICIPAL DE

HORUC)MO

ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO N2 117/2020

COMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
APRO ADO

Requer a instalação de lixeiras com tampa, o

Substituição das lâmpadas dos postes de iluminação

pública e a Poda das árvores da Praça do Zumbi.

O Vereador ROCHELLINGTON ROCHA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, etc

e fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69, vem perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja feito pelo

órgão competente da gestão, a instalação de lixeiras com tampa, a Substituição das

lâmpadas dos postes de iluminação pública e a Poda das árvores da Praça do Zumbi

(Praça Ana Diamantina de Sousa) no bairro Zumbi.

JUSTIFICATIVA:

O presente REQUERIMENTO, atende aos anseios dos moradores da referida localidade,

visto que busca solucionar a notória falta de locais para que os usuários da praça pública

_possam descartar de forma prática e eficaz o lixo produzido, que gera poluição ambiental
\''\(' • e risco de proliferação de vetores de doenças e pode bloquear as vias de escoamento de

ágmA--pluviais decro s dos materiaW descartados, assim como a recWeração da

Íftiminação Ptabli do perimetro citado, atuará na melhoria da segurança dos

frequentadores e transeuntes do referido equipamento público, principalmente no

perioclOioturno. C\- Y.•• c  \, . -.e.- 'r''

to o 5.,\C\ ....tk,,,R_N \ .
PORTANT subscreveedtOrm pleitear esente REQUetrimENTO, que2,.,: ,

x,
aprovado, seja encaminhada ao Poder Executivo para que que sejam tomadas as devidas

providências.

õ

e
P
O' SALA DeãdjES DAJ510ã\A MUNI9E4t.

drf,t0A de 2020.
C,p¼ •

--

ROCHE

E HORIZOJW os 15 dias_ ,c1 'ts de

GTON ROCHA DE OLIVEIRA
Vereador

c:P1/40'

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2